[bookmark: _GoBack]Приложение № 4

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих *** и урегулированию конфликта интересов

от ***

       № **

г. Ярославль

Заседание началось в ***
ул.***
зал ***

Заседание открыл и вел председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих *** и урегулированию конфликта интересов ***.

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:
	 ***

	Секретарь комиссии:

	Члены комиссии:
	 ***

	Приглашенные лица:
	 ***

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение обращения ***, ранее замещавшего должность государственной гражданской (муниципальной) службы ***  о даче согласия на заключение трудового договора с  *** на замещение должности ***.

Докладчик: ***

Вступительное слово:
Председатель комиссии  ***:
1) Огласил критерии правомочности проведения заседания комиссии. Кворум и правомочность установлены.
2) Поставил вопрос на голосование о принятии решений комиссии относительно вопроса повестки заседания комиссии путем открытого голосования.
Результаты голосования: «за» - __ голосов, «против» - __ голосов, «воздержались» - __ голосов.
3) Предупредил членов комиссии об обязанности сообщить комиссии о возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии.
4) Напомнил членам комиссии, что член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.
5) Разъяснил о неразглашении сведений, ставших известными в ходе работы комиссии, членами комиссии и лицами, участвовавшими в заседании.

Слушали:
***:
- о содержании документов и материалов, представленных на заседание комиссии в соответствии с пунктом 4.2.2 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденного указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов».
- иные вопросы (в том числе, о поступивших уведомлениях организаций в отношении лиц, ранее замещавших должности государственной гражданской (муниципальной) службы Ярославской области (***,***,***), по итогам рассмотрения которых вынесены заключения об отсутствии оснований  для рассмотрения на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих *** и урегулированию конфликта интересов).
Выступили:
Члены комиссии высказали свое мнение о формулировке решения по вопросу повестки дня заседания.
*** – о переходе к процедуре принятия решения.
Решили:
Дать *** согласие на замещение на условиях трудового договора должности *** в***. (/ отказать *** в  замещении должности *** на условиях трудового договора).

Результаты голосования: «за» - __ голосов, «против» - __ голосов, «воздержались» - __ голосов.

Обоснование принятия решения:

В процессе рассмотрения документов, представленных на заседание, комиссией установлено (рекомендуется изложить описательную часть заключения).

На основании изложенного, комиссия приняла соответствующее решение.

ПОДПИСИ:

	Председатель комиссии

	***

Заместитель председателя комиссии

	***

Секретарь комиссии:

_______________________

***

Члены комиссии:

 ***